
Smlouva č. 2017/026 

o řešení části projektu (výzkumné subdodávky) v rámci projektu MV- VH20172020015 

Strategie řízení nápravy území po radiační havárii 

( č. j. MV-81213-27/VZ-2016) 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. (dále jen SÚRO, v.v.i.) 

Sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČ: 86652052, DIČ: CZ86652052 
Zastoupený: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem SÚRO, v.v.i. 
Kontaktní osoba: Ing. Irena Češpírová(zástupce Ing.Lubomír Gryc) 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.účtu: 43-0126990257/0100 
dále jen objednatel na straně jedné 
a 

2. NUVIA,  a.s. 

Sídlo: Modřínová 1094, 674 01 Třebíč 
Zapsaná v OR vedením Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2461 
IČ: 25506331, DIČ: CZ25506331 
Jednající: Martinem Pazúrem, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba:Lukáš Skála 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Třebíč, č.účtu: 6618440267/0100 
dále jen dodavatel na straně druhé 
 
uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky Ministerstva vnitra České republiky (Poskytovatel) 
na služby v aplikovaném výzkumu, vývoji a inovacích „Strategie řízení nápravy území po 

radiační havárii s identifikačním kódem VH20172020015- č.j. MV-81213-27/VZ-2016“, tuto 
smlouvu o řešení projektu (výzkumné subdodávky): 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je 1. etapa řešení výzkumné subdodávky projektu Strategie řízení 
nápravy území po radiační havárii s identifikačním kódem VH20172020015-č.j. MV-81213-

27/VZ-2016“ (dále jen „Projekt“), jehož věcnou náplní v roce 2017 je: 
Komplexní systém vyhodnocování dat naměřených při leteckém monitorování kontaminovaných 
území. Etapa I. 

2. Výstupem v roce 2017 bude: 
a) návrh interface mezi uživatelskou aplikací (GUI) a výpočetními funkcemi implementovanými  
v DLL,  
b) popis formátů nuklidových knihoven,  
c) projektová dokumentace, 
d) základní verze uživatelské aplikace (funkce pro import/export dat z/do různých formátu – PEI, 
ERS, předzpracování dat – průměrování, sumování spekter apod.) 

III. 
Časový harmonogram a termín plnění 

 
1. Předmět plnění bude předán do 30. 11. 2017. Během roku 2017 budou uskutečněny 2 

kontrolní dny (KD), během nichž bude posuzováno plnění etapy řešení projektu podle 
uvedené specifikace. 



2. KD1 bude uskutečněn v termínu do 30. 6. 2017. Do doby KD1 budou vypracovány položky: 
b) popis formátů nuklidových knihoven,  
c) projektová dokumentace 

3. KD2 – závěrečný – bude uskutečněn nejpozději v termínu do 30. 11. 2017. Do doby KD2 se 
uskuteční přejímka položek: 
a) návrh interface mezi uživatelskou aplikací (GUI) a výpočetními funkcemi 
implementovanými v DLL, 
d) základní verze uživatelské aplikace (funkce pro import/export dat z/do různých formátu – 
PEI, ERS, předzpracování dat – průměrování, sumování spekter apod.) 

4. Na KD bude dodavatelem předána zpráva o plnění. O předání a převzetí předmětu plnění bude 
sepsán protokol. 
 

IV. 

Sjednaná cena a platby 
1. Celková cena za předmět plnění pro rok 2017 činí 1 040 600,- Kč vč. DPH. 
2. Objednatel poskytne dodavateli: 

1. zálohu ve výši 520 300,- Kč vč. DPH po podepsání smlouvy. 
2. zálohu ve výši 520 300,- Kč vč. DPH po úspěšném splnění úkolů na KD1, a to nejpozději 
14 dní od přijetí další části finančních prostředků od poskytovatele (MV).  

3. Veškeré platby budou prováděny na základě faktur vystavených dodavatelem. Konečná 
faktura bude vystavena do 1 týdne po předání sjednaného plnění při kontrolním dni KD2. 

4. Faktura musí obsahovat: označení (faktura, dobropis), registrační číslo smlouvy objednatele a 
všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Lhůta splatnosti faktury, t.j. den úhrady z bankovního účtu objednatele, je dohodnuta na 14 
(čtrnáct) kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn do 14 dnů od dne doručení vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo má jiné závady v obsahu. 
Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Dodavatel vystaví novou 
fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá 
lhůta běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. V případě neoprávněného vrácení 
faktury běží původní lhůta splatnosti. 
 

V. 

Práva k výsledkům Projektu a jejich využití 

1. Předmět plnění po vyřešení projektu bude ve vlastnictví České republiky. 
2. Práva k výsledkům předmětu plnění a jejich využití se řídí ustanovením § 16 odst. 1 a 2 

zákona č. 130/2002 Sb. 
3. Dodavatel je povinen zajistit právní ochranu výsledků Projektu chráněného podle zákonů 

upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké, nebo obdobné tvůrčí činnosti. Náklady 
spojené s uplatněním těchto práv k výsledku Projektu jsou součástí uznaných nákladů Projektu 
v souladu s Rozpočtem. Ministerstvo vnitra Č, které je Poskytovatelem projektu (dále 
Poskytovatel) má časově neomezené výhradní právo (licenci) užívat v neomezeném rozsahu 
výsledek Projektu. Poskytovatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě (podlicence). Poskytovatel je rovněž oprávněn i bez souhlasu příjemce 
výsledek Projektu upravit či dále vyvíjet, tím není dotčeno právo Příjemce na uvedení údajů o 
jeho autorství v obvyklém rozsahu. 



4. Při jakémkoliv předávání nebo zveřejňování informací týkajících se projektu a výsledků 
projektu, včetně konferencí, je dodavatel povinen zveřejnit informaci o podpoře 
Poskytovatelem a o příslušnosti k programu výzkumu a vývoje Poskytovatele. 
 

VI. 

Smluvní pokuta, úroky z prodlení 
1. Objednatel je oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny 

dodaného zboží, včetně DPH, za každý den prodlení, při nesplnění dodací lhůty podle čl. III. 
této smlouvy. 

2. Dodavatel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02% z fakturované 
částky, včetně DPH, za každý den prodlení objednatele s placením faktury. 

3. Povinnost uhradit smluvní pokutu je 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní 
strany k jejímu zaplacení. 

4. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dodavatel není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto Smlouvou na třetí osobu. 
2. Případné spory budou řešeny přednostně smírnou cestou prostřednictvím oprávněných 

zástupců stran. V případě, že se strany nedohodnou, bude spor předán k řešení příslušnému 
soudu ČR. 

3. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu 
brán obsah zákona č. 130/2002 Sb. 

4. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými prostředky ze státního rozpočtu. 

5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen 

pro objednatele, jeden pro dodavatele. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 
(Smlouva Poskytovatele s Příjemcem). 

7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 
naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se uvedené smlouvě připojují. 

8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran, účinnosti nabývá dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

 

Za objednatele       V Praze dne 27. března 2017 
RNDr. Zdeněk Rozlívka 

 

 

Za dodavatele       V Třebíči dne 3.dubna 2017 
Martin Pazúr 


